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Vi behöver ljus 
för att orka

Just nu står naturen och pend-
lar mellan vinter och vår. Ena 
dagen är det strålande vårsol, 
snödroppar och vintergäck 

tindrar så härligt i trädgårdarna. 
Nästa dag har snön fallit igen och 
begravt allt det framspringande 
livet. Mörker och ljus. Hopp och 
förtvivlan. Naturen visar så väl de 
sinnesstämningar som vi människor 
bär med oss. Den mörka årstiden 
ökar vårt behov av ljus. Många av 
oss har nog slagits av tanken att nu 
orkar jag inte mer. Det är mörkt när 
jag stiger upp och mörkt när jag 
kommer hem. Kraften har helt tagit 
slut. Men just då bryter solen ige-
nom. Då kommer de första spiran-
de vårtecknen även om de tillfälligt 
kan slås tillbaka. Vi behöver ljus för 
att orka. Ljuset behövs både utom 
oss och inom oss. Har vi inte ljuset 
inom oss har vi inte heller kraften 
att orka. Gud vill finnas i detta och 
ge oss frid med oss själva och med 
varandra. 

Fastetiden som vi nu snart ska 
vandra är en vandring med Jesus un-
der hans sista tid i livet. Men vi kan 
också låta det vara en vandring i våra 
egna liv. En tid för eftertanke och re-
flexion och på så sätt rusta oss för 
att klara de svårigheter som vi möter, 
på vår väg genom livet. Vi kan låta 
det vara en tid att tänka och fundera 

kring det som är viktigt i livet. Tid att 
tänka på gott och ont. Rätt och fel. 
Fundera på vad vi vill lägga vår tid 
och energi på. Vi behöver hela tiden 
påminna oss om att vi ska ta till vara 
vardagen. 

Låt oss ta oss tid att stanna upp så 
att vi kan se ljuset. Så att vi kan låta 
ljuset värma våra kroppar och lysa 
upp vårt inre. Ljuset ger styrka, ljuset 
ger hopp, ljuset ger liv och ljuset ger 
kraft.

”I begynnelsen fanns Ordet, 
och Ordet fanns hos Gud, och 
Ordet var Gud. ”Det fanns i 
begynnelsen hos Gud. Allt blev 
till genom det, och utan det blev 
ingenting till av allt som finns 
till. I Ordet var liv, och livet var 
människornas ljus. Och ljuset 
lyser i mörkret, och mörkret har 
inte övervunnit det.” Joh 1:1-4

Välkommen till en ny termin i 
Torns församling!
 

 
Anna Svensson Melin

församlingsherde
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Modevisning
Måndagen 19 mars 18:00
Seniorshop intar åter 
församlingsgården.
Välkommen till en modevisning 
med direktförsäljning av vår-
kollektionen som visas av 
bygdens lokala mannekänger. 
Kaffe serveras.

Barnloppis 
30 MARS 10-14

Här kan ni köpa barnkläder, leksaker mm för en 

billig peng. Fika serveras till självkostnadspris och 

går oavkortat till Svenska kyrkans Internationella 

Arbetets stora Fasteinsamling. Din gåva kan göra 

skillnad.
Läs mer på www.svenskakyrkan.se/internationellt

Välkommen till Torns Församlingsgård, 

lördagen den 30 mars kl 10-14.

Konstvisning
 17/2, 24/3, 19/5 kl 12-15 samt 22/4 kl 15-18

Välkommen till öppen visning av 
konstverken i Odarslövs kyrka. 

Fakta om Ljus- &  ljudkonstverken 
Uppåt och 96, skapade av Jesper Wachtmeister och Jérô
me France . Wachtmeister gestaltar genom sitt verk ”Uppåt” 
människans rationella, emotionella och spirituella sidor som 
vänder sig mot himlen för att ställa frågor och söka svar . 
 Jérôme France har tillsammans med ljuddesignern Nadège 
Feyrit skapat det interaktiva verket ”96” med originalmusik 
och ljudspår som triggas av besökarnas rörelser .foto: Anna Svensson Melin foto: Anna Svensson Melin

Dopbevis
Torns församling

Bilden: Kyrkfönstret i Stångby kyrka
Fotograf: Karl Melin 2018

Församlingens nya dopbevis pryds av kyrkfönstret i Stångby kyrka.

I Torns församling samlades det in ca 23 300 kr 
under julkampanjen vid kollekter, adventsbasar, 
auktion och ljusbärarbössor i kyrkorna samt vid 
auktionen i Stångby Byastuga.

Tack alla som bidrog!
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Barnens växthus
För dig med små eller större barn upp till 6 år. Vi träffas för en stunds sam-
varo, lek och fika. Vi bekantar oss med Bibelns berättelser genom teaterspel, 
pyssel och lek. Varje träff avslutas med en kortare andakt och sångstund.
torsdagar kl 14-16 
församlingsgården i stångby
Varför heter det Barnens växthus?
- Barnen är viktigast. Med omtanke och kärlek kan de växa sig starka 
och stora. Nada, medarbetare i Torns barnverksamhet

Babycafé 
Babycafé är för dig som är hemma 
med ett litet mindre barn. Kom 
och träffa andra föräldrar! Vi 
sjunger och delar vardagens små 
och stora ämnen tillsammans. Fika 
serveras till självkostnadspris. Var-
je träff avslutas med en sångstund.
onsdagar kl 9:30-11:30 
församlingsgården i stångby

Barn och familj
I Torns församling händer det mycket för både små och stora barn - och deras föräldrar. Vi har barnverksam-
het varje vecka i församlingsgården i Stångby, och i Torns kyrkor blir det gudstjänster som särskilt riktar sig 
till barn.

Himmel och pannkaka
En kortare gudstjänst (ca 20 min)
för barn och familj. Gudstjänsten 
innehåller bl.a välkomstsång, 
teaterspel, bön och en hel del 
rörelsesånger för spralliga ben. 
Efter gudstjänsten serveras 
det pannkakor till alla - med 
nyttiga och goda tillbehör. Och en 
värmande kopp till alla föräldrar.
Ingen föranmälan, kom som du är. 

Vårpremiär 27 februari! 
Vårens första Himmel och pann-
kaka är nära Alla hjärtans dag - då 
berättar vi om kärlekens väg.
fyra onsdagar under termi-
nen kl 17:45:
27 feb, 27 mars, 
24 april, 22 maj 
församlingsgården i stångby
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Barnvagnspromenad 
inför påsken
Barnvagspromenad från Torns för-
samlingsgård onsdagen den 10/4. 
Vi träffas vid församlingsgården kl 
9.30 och går tillsammans till Vall-
kärra kyrka. För de som har svårt 
att gå möts vi i Vallkärra kyrka kl 
10. Vi lär oss om påskens budskap 
genom att titta på påsklandskapet 
och hör varför vi firar påsk. Vi 
fikar och sjunger tillsammans.  
onsdag 10 april kl 9:30
församlingsgården i stångby 
till vallkärra kyrka

Gudstjänster med små och stora
Gudstjänster med små och stora är en enkel gudstjänst med mycket 
sång och musik och där predikan är för barn. 

Söndag 3 mars kl 10 håstad kyrka
Vi firar mässa med karnevalstema som uppladdning till fastan som nu 
påbörjas. Barnkörerna medverkar med sång och musik. 

Fredag 19 april (Långfredag) kl 10 församlingsgården stångby
Vi firar gudstjänst tillsammans på Långfredagen.

Söndag 21 april (påskdagen) kl 10 vallkärra kyrka
Vi firar mässa tillsammans, Tornkören o barnkörerna medverkar

Söndag 26 maj kl 14 - med musikal! församlingsgården stångby
Barnkörerna framför musikalen Ogräs i rabatten. Musikalen tar oss med i en 
rolig och tankeväckande historia om varje individs okränkbara värde. Musik 
med vårglädje!Påskpyssel 

Påskpyssel för stora och små. Fika 
till självkostnadspris.
onsdaG 17 april kl 14-16 
församlingsgården i stångby

Så här mysigt var det i december månad 
när Babycaféet träffades i Vallkärra kyrka 
för att fira Babylucia!

Dop i våra kyrkor
Vill du döpa ditt barn? I Torns för-
samling finns det fem kyrkor där ni 
har möjlighet att döpa ert barn;
Stångby, Vallkärra, Västra Hoby, 
Håstad och Igelösa. Dopet kan an-
tingen ske i en separat dopgudstjänst 
i någon av kyrkorna på lördagar i 
jämna veckor eller i samband med 
söndagens högmässa. 

låna lokal Det finns möjlighet att låna en lokal 
i församlingsgården i Stångby om ni önskar en 
stunds gemenskap med släkt och vänner efter 
dopgudstjänsten.  
dopklänning En dopklänning finns till utlåning 
i församlingen.

Boka dop: Ring vår gemensamma pastors- 
expedition i Lund: 046-71 88 88
Boka församlingsgården: ring vår husmor  
Ann-Christine 046-71 88 66 (säkrast kl 8-13)

Igelösa kyrka.

Dopfunten i Håstad kyrka.
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Tisdags
luncher

Tisdags lunchen i Försam
lingsgården inleds med en kort 
middags bön kl 12:00 . 
Meddela köket senast kl 10:00 på 
04671 88 64 att du kommer .
Swisha till 123 174 7195, skriv lunch

5 feb Kycklinggratäng med sallad
12 feb Bröllopssoppa
19 feb Stallarholmssoppa
26 feb Bacon  broilersoppa
5 mar Ängamat

12 mar Inställd pga utbildningsdag
19 mar Rotsellerisoppa med  

tomatklick
26 mar Bengtssons med sallad
2 april Viltsoppa med skav
9 april Fisksoppa

16 april Het tomatsoppa med  
creme fraich

23 april Korv stroganoff med  
ris o sallad

30 april Valborg inställt
7 maj Ärtsoppa/sparrissoppa

14 maj Vårsoppa med ostsmak
21 maj Klar grönsakssoppa
28 maj Kassler med hemmagjord 

potatissallad

foto: Marie Darte

Sticka, virka, 
sy & fika
Tycker du om att sticka, virka 
eller sy? I Torns församling finns 
två grupper som regelbundet äg-
nar sig åt detta. Du kan se deras 
alster i församlingsgården där du 
kan handla allt från sjalar och 
barnkoftor till filtar. Intäkterna 
går till välgörande ändamål.

Syförening
Syföreningen i Torns försam-
ling träffas en gång i månaden, 
vanligtvis sista onsdagen i mån-
aden, kl 19-21 i hemmen. 
För mer information om datum 
och plats kontakta:
Ulla Nilsson 04624 81 81

Stickcafét 
Församlingens stickcafé träffas 
onsdagar ojämna veckor mellan 
kl 18:30-20:30 i Församlings-
gården. 
För mer info kontakta:
Eva Åkesson  Helen Axelsson
046-24 90 38 046-24 82 52
evanybo@ortofta.comSamtal eller 

besök
Prästerna står gärna 
till tjänst. Kontaktin-
formation finns på sidan 19.

Vill du hyra Tornsalen för dop-, bröllops- 
eller begravningskaffe?

Välkommen att kontakta vår 
församlingsvärdinna,  
Ann-Christine Nilsson 

046-71 88 66

Samtal 
Öppen mottagning/samtalstid på 
fredagar 10-12. Har du bekymmer, 
behöver råd eller bara någon att prata 
med? Inget problem är för stort eller 
för litet. 

Kom gärna förbi Församlings-
gården och samtala med mig. Nada 
Perlenberg, socialkurator. Jag har 
tystnadsplikt.

Du kan även boka en tid genom att 
ringa mig på 046-71 87 66. 

Ett stort tack till Stick caféet, Sy-
föreningen, barnen i sånggruppen 
och körerna som alla bidrog med 
sin tid och generositet till att göra 
Adventsbasaren till en succé. Svens-
ka kyrkans internationellt arbetets 
julkampanj ”en flicka är född” är 
beroende av ert engagemang. Nu 
ser vi fram emot vårens fasteinsam-
ling. Mer information finns på sidan 
14 och på hemsidan.

STIFTELSER OCH FONDER
Under februari och mars kan du få 
hjälp med att söka fonder från oli-
ka stiftelser. Har du låg pension, är 
arbetslös, sjukskriven eller har till-
fälliga ekonomiska bekymmer kan 
du vara berättigad till fondmedel. 
Kontakta mig, Nada Perlenberg, 
socialkurator på 046-71 87 66 el-
ler genom att skicka mail till nada.
perlenberg@svenskakyrkan.se så 
kan vi boka en tid. Du kan även 
komma till Församlingsgården på 
fredagar kl. 10-12. Ingen förbok-
ning behövs. Jag har tystnadsplikt.

mailto:nada.perlenberg@svenskakyrkan.se
mailto:nada.perlenberg@svenskakyrkan.se
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Bibelstudium
Församlingens bibelstudiegrupp 
för daglediga fortsätter att träffas 
varannan tisdag udda veckor kl 
10 i Församlingsgården i Stångby. 
Det blir samtal utifrån Pastoral-
breven och vi fikar tillsammans. 
Staffan Åkerlund leder gruppen. 

Välkommen!

fff    Körerna
I Torns församling finns flera olika körer.  
Förhoppningsvis hittar du någon som passar dig!

Barnkören (Fklass2) övar onsdagar 17 – 17:45 och sjunger i församlingens 
gudstjänster några gånger per termin. Ingen körvana behövs. 
Ledare: Hanna Forsblad
Sånggruppen (åk 36) övar onsdagar 16-16:45 och sjunger i församlingens 
gudstjänster några gånger per termin. Ingen körvana behövs.  
Ledare: Hanna Forsblad
Tornkören är församlingens kyrkokör. Det är en kör för dig med lite körvana. Vi 
sjunger regelbundet i församlingens gudstjänster. Välkommen! Vi övar tis dagar kl 
19-21. Ledare: Hanna Forsblad
Torn Gospel är en aktiv och härlig kör som håller till i Torns församlingsgård i Stång-
by. Vi träffas ojämna måndagar mellan kl 18:55 och 21:10. Vi sjunger gospel i olika 
stilar och från olika tider och ursprung men sjunger mest contemporary gospel. 
Ledare: Emma Persson, torngospel@hotmail.com

Vi träffas några söndagar, med 
fokus på pilgrimsvandring. Under 
våren 2020 kommer vi att ha ett 
läger på Österlen.

Vad betyder det att vara pilgrim? 
En pilgrim är någon som är på 
resa, på vandring, som söker 
något – Gud, meningen med livet, 
förlåtelse, frid. Men pilgrimsvand-
ringen är också en symbol för 
livet. Våra liv är som en resa, från 
födelse till död, från vaggan till 
graven. Och bortom graven…
De första kristna kallade sig för 
dem som ”följde vägen”. De 
följde Jesus som för dem var 
vägen till Gud. De första lärjung-
arna vandrade rent bokstavligt 
tillsammans med honom genom 

Palestina, från by till by hela 
vägen upp till Jerusalem där Jesus 
blev korsfäst, dog och uppstod. 
Att vara lärjunge, kristen, var att 
vandra med honom.

Jesus säger i bibeln: Jag är vägen, 
sanningen och livet. Ingen kommer 
till Fadern utom genom mig. Och i 
de ord som läses vid varje dop, när 
barnets dopljus tänds, säger han: 

Jag är världens ljus. Den som föl-
jer mig skall inte vandra i mörkret 
utan ha livets ljus.

Församlingens nya präst som bör-
jar i juni, Cecilia Cardona Castro 
kommer att hålla i denna grupp. 
Den startar 15 september. Det blir 
läger på Österlen 6-9 april 2020 
och konfirmation i någon av för-
samlingens kyrkor den 26 april. 
Håll utkik efter mer information 
samt anmälningsmöjligheter.

NYHET i Torns församling - Pilgrimskonfirmander!

start 15 september 2019
läger österlen 6-9 april 2020
konfirmation 26 april 2020
anmälan Mer info under våren
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  ONSDAGS 
                   pärlor
På utvalda onsdagar under våren blir det samtal om 
ämnen som inspirerar och fördjupar. Med frälsarkran-
sens pärlor som utgångspunkt delar våra föreläsare med 
sig av sina erfarenheter och tankar i utvalda ämnen.

Onsdagskvällarna inleds med kvällsmässan Min själ får 
vila ut i sång och bön med präst Ellen Jakobsson  
ackompanjerad av Ellika Bråliden på sång och gitarr.  
Därefter föreläsning med en enklare måltid.
Ingen föranmälan. Välkommen!

kvällsmässa kl 18  föreläsning kl 1830   
torns församlingsgård i stångby

Följ med på pilgrimsvandring i 
närområdet - i det vackra land-
skapet mellan kyrkorna i vår 
församling. Vi vandrar från kyrka 
till kyrka - men framför allt gör vi 
en vandring inom oss själva! På en 
pilgrimsvandring vårdar vi både 
kropp och själ.

Vi inleder med Pilgrimsmässa i 
kyrkan. Präst Ellen Jakobsson 
leder vandringarna och delar en 
tanke med oss, ofta hämtad från 
Frälsarkransens olika pärlor, som 
vi kan reflektera kring längs med 
vägen. Vi vandrar tillsammans 
i tystnad. Någonstans på vägen 
stannar vi och läser en text eller 
bön. Vi avslutar vandringen vid 
nästa kyrka.

17 feb kl 10 
Pilgrimsmässa Västra Hoby kyrka
Vi vandrar från Västra Hoby kyr-
ka till Odarslöv kyrka för att se 
konstinstallationen.

16 mars kl 10-16
Retreat i församlingsgården
Tyst retreat utan vandring.

17 mars kl 10
Pilgrimsmässa i Igelösa kyrka
Vi vandrar från Igelösa kyrka till 
församlingsgården i Stångby.

22 april kl 14
Pilgrimsmässa i Håstad kyrka
Vi vandrar från Håstad kyrka, via 
Odarslöv kyrka där vi tittar på 
konstinstallationen, och vidare till 
församlingsgården i Stångby.

26 maj kl 10
Pilgrimsmässa i Vallkärra kyrka
Vi vandrar från Vallkärra kyrka 
till församlingsgården i Stångby.

Pilgrimsvandra mellan Torns vackra kyrkor

Program:
20 feb: Att falla uppåt Mary Philipsson, präst
Mary berättar om sitt arbete med Tolvstegsprogrammet i bl.a Kata-
rina församling, hur människor möter sina svagheter och sårbarheter 
- och hur Gud just genom såren gör sitt inträde.
6 mars: Heliga danser Erica Appelros
Dans är meditation med kroppen. Erica ger en introduktion till heliga 
danser som både kan ge lugn och energi. Vi provar tillsammans, 
erfaren och nybörjare - alla är välkomna.
20 mars: Killan, Anna Alebo, kaplan Killans bönegård
Anna berättar om bönegemenskapen i Killan på Österlen, vars popu-
laritet ständigt ökar, och om nutidsmänniskans törst efter andlighet, 
tystnad och klosterliv.
3 april: Ikonmåleri, Lars Gerdmar, konstnär
Lars Gerdmar, ikonmålare som bl.a har målat ikon till påve Franciskus, 
berättar om måleriets kreativa process och hur han finner inspiration 
till sina målningar.
15 maj: Fängelseprästeri, Ellen Jakobsson, präst
Ellen berättar om sina erfarenheter som fängelsepräst på Färingsö 
och hur det är att sitta i fängelse - både i det yttre och i det inre.
29 maj: Pilgrimsvandring, Ellen Jakobsson, präst
Ellen berättar om sina pilgrimsvandringar i Spanien och Sverige, och 
om vilka insikter hon fann längs vägen. Även handfasta tips för den 
vandringssugna!
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Ibyn Igelösa finns en av Torns 
församlings skatter i form av 
Igelösa kyrka. Kyrkan som tro-

ligen är från 1100-talet låter om-
tala sig i vart fall så tidigt som år 
1333. Som de flesta kyrkor har 
den byggts om och till genom år-
hundradena och den senaste yttre 
formen är från 1857-59 då C G 
Brunius ledde arbetet. Kyrkan har 
två gravkor i söder från 1600-talet 
efter släktena Ulfeldt och Gyllen-
krok och den senare som även be-
nämnts Gyllenkroks kapell har sin 
nuvarande form från 1719. Svens-
torps gods fideikommissarie hade 
intill 1922 patronatsrätt över kyr-
kan d.v.s. rätten att tillsätta präst 
men också skyldigheten att vårda 
och underhålla kyrkan. Även ef-
ter att denna förvaltningsform 
avvecklats så har familjen Gyllen-
krok fortsatt att bidra till de kyrk-
liga inventariernas fortbestånd.
Gravkorets kalkfärgsmålningar 
har sitt nuvarande utseende från 
1937 efter en renovering på grund 
av stora fuktskador. Gravkoret 
tillika kapellet har två mycket sto-
ra kistor av marmor där stoften av 
baronen och landshövdingen Axel 

Gyllenkrok (1664-1730) jämte 
hans hustru Maria finns. Inne i 
gravkoret finns också ett magnifikt 
huvudbanér över Axel Gyllenkrok 
som mäter 2 x 1,6 meter vilket 
återmålades för några år sedan 
av Nils Gyllenkrok efter att under 
många år varit närmast helt vitt av 
tidens tand.
 
Nästa avsnitt från Igelösa handlar 
om en av landets största skatter 
vars historia gäckar än idag…

Gravkoret i Igelösa kyrka
I Igelösa kyrka finns två stora kistor av marmor, med stoften av baronen 

och landshövdingen Axel Gyllenkrok och hans hustru Maria.
Tomas Arvidsson berättar om Igelösa gravkor .

foto: Anna Svensson Melin

foto: Anna Svensson Melin
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söndag 10 februari
Håstad
5:e sönd efter tretton
Sådd och skörd
10:00 Högmässa
söndag 17 februari
V. Hoby
Septuagesima
Nåd och tjänst
10:00 Pilgrimsmässa
söndag 17 februari
Odarslöv
12–15 Konstvisning

onsdag 20 februari
Tornssalen, Församlingsgården
18:00 Kvällsmässa & 0nsdagspärlor
Att falla uppåt, Mary Philipsson

söndag 24 februari
Stångby
Sexagesima
Det levande ordet
10:00 Högmässa

söndag 3 mars
Håstad
Fastlagssöndag
Kärlekens väg
10:00 Mässa  
med små och stora
Karnevalstema! Barnkörer

onsdag 6 mars
Tornssalen, Församlingsgården
Askonsdag
Bön och fasta
18:00 Mässa + samtal
Heliga danser, Erica Appelros

söndag 10 mars
Vallkärra
1 i fastan
Prövningens stund
10:00 Högmässa
söndag 17 mars
Igelösa
2 i fastan
Den kämpande tron
10:00 Pilgrimsmässa
med efterföljande vandring

onsdag 20 mars
Tornssalen, Församlingsgården
18:00 Kvällsmässa & 0nsdagspärlor
Killans bönegård, Anna Alebo

söndag 24 mars
Stångby
Jungfru M Beb.
Guds mäktiga verk
10:00 Högmässa

söndag 24 mars
Odarslöv
12–15 Konstvisning

söndag 31 mars
V Hoby
Midfastosöndagen
Livets bröd
10:00 Gospelmässa
Torn gospel, Bröd- och 
kakförsäljning  

onsdag 3 april
Tornssalen, Församlingsgården
18:00 Kvällsmässa & 0nsdagspärlor
Ikonmåleri, Lars Gerdmar

söndag 7 april
Håstad
5 i fastan
Försonaren

10:00 Högmässa
Domprost Bo Sandahl predikar

söndag 14 april
Stångby
Palmsöndag
Vägen till korset
10:00 Högmässa

Gudstjänst och musik
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Varje vecka: 
Tornsalen, 
församlingsgården i Stångby 
Morgonbön  
tisdagar och onsdagar kl 9 
Middagsbön  
tisdagar kl 12
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Påsken rymmer hela livet. 
Sorg och svek, mörker 
och maktlöshet. Hopp 

och kärlekens slutliga seger. Allt 
detta gestaltas i kyrkan genom 
musiken som spelas, texterna-
som läses, valet av blommor på 
altaret. 

Välkommen att uppleva 
påsken och livets drama. I Stil-
la veckan, dagarna före påsk, 
minns vi Jesu lidande.
Måndag till onsdag är det pas-
sionsandakt. Vi samlas till en 
stund av eftertanke, lyssnar till 
musik och Stilla veckans texter.
På skärtorsdagen firar vi mässa 
till minne av Jesus sista måltid 
som han firade med sina vänner. 
Det var denna kväll som det vi 
kalla nattvard instiftades. I slutet 
av Skärtorsdagsmässan släcks alla 
ljus och altaret kläs av. Orgeln är 
nu tyst fram tills påskdagen.
Långfredagen är sorgens dag i 
kyrkan. Jesus korsfästs på Golga-
ta. Kyrkklockorna är tysta, ljusen 
släckta liksom orgeln.
På påskdagen vänds allt igen, 
mörker blir till ljus. Kyrkklockor-
na spelar liksom orgeln. Blommor 
och ljus smyckar kyrkan. Kristus 
är uppstånden! Ja, han är sanner-
ligen uppstånden. Påskropet om 
uppståndelse, liv och hopp fyller 
gudstjänsten med påskens glädje.
Annandag påsk möter lärjung-
arna den uppståndne Kristus på 
sin väg till Emmaus och vi får 
fira gudstjänst till minne av detta. 
Efter gudstjänsten finns det möj-
lighet att följa med på vandring.

måndag 15 april
Igelösa
Måndag
19:00 Passionsandakt
Olof och Ellika Bråliden

tisdag 16 april
Håstad
Tisdag
19:00 Passionsandakt
Gunilla Rosén Höst

onsdag 17 april
V Hoby
Onsdag
19:00 Passionsandakt
Karin Gustafsson och  
Hampus Pettersson

torsdag 18 april
Vallkärra
Skärtorsdag
Det nya förbundet
19:00 Skärtorsdagmässa

fredag 19 april
Tornsalen
Långfredag
Korset
10:00 
Långfredagsgudstjänst  
med små o stora

fredag 19 april
Vallkärra
Långfredag
Korset

15:00 
Långfredagsgudstjänst
Tornkören

söndag 21 april
Vallkärra
Påskdagen
Kristus är uppstånden
10:00 Mässa  
med små o stora
Tornkören, Barnkörer

måndag 22 april
Håstad
Annandag påsk
Möte med den uppståndne
14:00 Emmausmässa
med efterföljande vandring

måndag 22 april
Odarslöv
15 – 18 VKonstvisning

foto: Magnus Aronsson/IKON
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söndag 28 april
Igelösa
2 i påsktid
Påskens vittnen
10:00 Högmässa
söndag 5 maj
V Hoby
3 i påsktid
Den gode Herden
10:00 Högmässa
söndag 12 maj
Stångby
4 i påsktid
Vägen till livet
10:00 Högmässa
onsdag 15 maj
Tornssalen, Församlingsgården
18:00 Kvällsmässa & 0nsdagspärlor
Fängelseprästeri, Ellen Jakobsson

söndag 19 maj
Håstad
5 i påsktid
Att växa i tro
10:00 Högmässa
söndag 19 maj
Odarslöv
12–15 Konstvisning

söndag 26 maj
Vallkärra
Bönsöndagen
Bönen
10:00 Pilgrimsmässa
med efterföljande vandring

söndag 26 maj
Tornsalen
Bönsöndagen
Bönen
14:00 Gudstjänst 
med små och stora
Barnkörerna framför musikalen 
”Ogräs i rabatten” av Karin Runow

onsdag 29 maj
Tornssalen, Församlingsgården
18:00 Kvällsmässa & 0nsdagspärlor
Pilgrimsvandring , Ellen Jakobsson

torsdag 30 maj
Stångby mosse
Kristi himmelfärdsdag
Herre över allting
08:00 Gökotta
Behöver du hjälp att hitta dit? Kom 
till Stångby kyrkas parkering kl 7.30 
så blir du guidad.
Ta med filt och fikakorg!

söndag 2 juni
Igelösa
Söndagen före pingst
Hjälparen kommer
10:00 Högmässa

lördag 8 juni
V Hoby
16:30  Vårkonsert
19:00  Vårkonsert
Torn gospel

söndag 9 juni
V Hoby
Pingstdagen
Den heliga Anden
10:00 Högmässa

Varje vecka: 
Tornsalen, 
församlingsgården i Stångby 
Morgonbön  
tisdagar och onsdagar kl 9 
Middagsbön  
tisdagar kl 12

 Gökotta Stångby mosse   
10 maj 2018
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Bilder från...

Julottan i V Hoby kyrka den 25 december  foto Ellen Jakobsson

Auktionen i Stångby byastuga den 9 december  
foto Göran Jönsson

Julkrubban i V Hoby kyrka  foto Ellen Jakobsson

13 
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Humanitärt stöd  
som ser hela människan

Få möjlighet att utvecklas
Utbildning, självhjälpsgrupper och 
spar och lånegrupper – en trygg in-
komst eller en buffert minskar ut-
satthet och bygger självständighet.

Hitta ett sammanhang
När människor kan påverka sina 
liv minskar stress, oro och psykisk 
ohälsa. Delaktighet, möjlighet att 
organisera sig och vara aktiv gör 
det lättare att bygga en ny vardag.

Resa sig starkare
När människors behov står i fokus 
och humanitärt stöd utformas med 
respekt för individen växer tron på 
framtiden.

Samma himmel.  
Samma rättigheter.  
Verkligheten ser olika ut.

900 1223
Swisha din gåva till

svenskakyrkan.se/fastekampanjen
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Krig, våld och naturkatastrofer 
slår sönder miljoner människors 
tillvaro varje dag. Varje person 
som drabbas har rätt till trygghet, 
värdighet och behöver stöd för att 
leva vidare. Att rädda liv och lindra 
nöd är alltid högsta prioritet när 
katastrofen är ett faktum. De som 
drabbas hårdast är de som från bör-
jan har minst resurser eller saknar 
skyddsnät. Svenska kyrkans inter-
nationella arbete stödjer katastro-
finsatser över hela världen. Det ger 
människor möjlighet att:

Känna trygghet
Tak över huvudet, mat och rent 
vatten gör att människor överlever. 
Det ger också kraft att våga tro på 
tillvaron igen.

Bakom varje siffra 
finns en människa
135 miljoner människor i världen 
är i akut behov av humanitärt stöd. 
En siffra svår att förstå, men bakom 
den finns människor som fått sin 
trygghet sönderslagen av krig, våld 
och naturkatastrofer. För de drab-
bade innebär katastrofen ett liv med 
stress, sorg och utsatthet. Svenska 
kyrkans internationella arbete stöd-
jer humanitära insatser över hela 
världen. Dina gåvor används där 
behoven är som störst. Tillsammans 
kan vi rädda liv!
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Fyrtio dagar före påsk bör-
jar den kristna fastan. Eller 
rättare sagt, en av kristen-
domens fasteperioder, men 

den längsta och mest välkända. 
Fastetiden är en förberedelsetid 

inför påsken och inleds med Fast-
lagen, då man kan ha karneval. Att 
fasta innebär att avstå något och or-
det karneval kommer från latinet och 
betyder att ”ta bort köttet”. Under 
tre dagar innan fastan får man därför 
frossa och fira; på Fastlagssöndagen, 
Blåmåndagen och Fettisdagen då vi 
äter fastlagsbullar, eller semlor. Sen 
är det dags att börja avstå. 

Vad vi väljer att avstå är helt 
frivilligt. Kanske är det kött eller 
godis, läsk, alkohol, TV eller Fa-
cebook. Tanken är att avstå något 
för att vinna något annat och bryta 
med ovanor, inte för att plåga sig! 

Kanske vinner vi mer tid med 
familjen, större inre frid, kroppsligt 
och själsligt välmående eller insik-
ter om hur mycket vi har att vara 
tacksamma över. 

Kanske avstår vi något som gör 
att vi sparar in pengar som istället 

kan läggas på andra som behöver 
dem bättre. Under fastan har kyr-
kan till exempel en fasteinsamling 
där pengarna går till något särskilt 
ändamål.

Själva fastan börjar på Askonsda-
gen då man i kyrkan brukar fira en 
Askonsdagsmässa där man kan få 
ett askkors tecknat i pannan. Askan 
är en påminnelse om vår förgäng-
lighet, att vi alla i grunden är stoft 
och ska bli stoft igen. 

Förr strödde man aska på de 
botgörare som fick lämna kyrkan 
på Askonsdagen för att återkomma 
och få Guds förlåtelse på Skärtors-
dagen. 

Fastans färg är blå eller lila och 
de står för fasta och bot, att ångra 
sig och erkänna sina fel, få Guds 

förlåtelse och gottgöra de fel vi 
gjort. Botgöringen är ett sätt att för-
bereda sig inför påskens uppstån-
delse, och det är en tid för rening, 
både kroppslig och andlig.

Fastan pågår i fyrtio dagar och 
får brytas på söndagarna. Att det är 
just fyrtio dagar kan kopplas till att 
Jesus fastade i öknen i fyrtio dagar, 
men talet fyrtio är också ett av de 
symboliska talen som återkommer 
ofta i Bibeln. 

Vi får under dessa dagar tänka 
på Jesus väg mot korset, döden och 
slutligen uppståndelsen. Augusti-
nus, som var en av kyrkofäderna, 
skrev att Jesus nedsteg i mänsk-
ligheten i fyrtio släktled och att vi 
genom fyrtio dagars fasta ska upp-
stiga i honom. 

Fastans kulmen nås i Stilla veck-
an som avslutas med Påskafton och 
först därefter börjar vi fira påsken. 

Om fastan
Att fasta innebär att avstå från något. 

Men vad vi väljer att avstå bestämmer vi själv. 
Kanske är det mat, alkohol eller Facebook.
Vi avstår något, för att vinna något annat. 

Ellen Jakobsson berättar om fastan.

Samma himmel.  
Samma rättigheter.  
Verkligheten ser olika ut.

900 1223
Swisha din gåva till

svenskakyrkan.se/fastekampanjen
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Församlingsrådet i Torn

Cecilia Åkesson, bor i Stångby. 
Varje gång när jag går ut genom 
dörren kan jag se Stångby kyrkas 
vackra torn.
1. Dop och konfirmation är för 
mig viktiga och centrala uppgifter 
för kyrkan och Torns försam-
ling att jobba med. Dopet är en 
gåva och vi påminns om att vi är 
sedda och älskade. Genom dopet 
blir vi också medlemmar i Svens-
ka kyrkan och ingår i en större 
gemenskap. Jag tycker också att 
det är viktigt att kyrkan finns där 
människor finns: i vardag och fest, 
i ett tält i skogen, i ett tiovånings-
hus i stan, i en kyrka från 1100-ta-
let och i en vacker sommaräng i 
skogen. Jag engagerade mig tidigt 
som förtroendevald i kyrkan och 
är idag invald i kyrkofullmäktige, 
kyrkorådet och församlingsrådet.

Vi ställde några frågor till några av de invalda personerna i församlingsrådet i Torn. 
1. Detta hoppas jag tillföra som invald i församlingsrådet
2. Vilken fråga tycker du är viktigast för Torns församling det kommande året?
3. Starkast minne från församlingen under året som gick?

Birgit Sandberg, 72 år, pensio-
när - tiden räcker precis till att få 
det dagliga att gå runt. Hus, hem, 
trädgård, barnbarn och motion. 
Bor i Håstad.
1. Har inga speciella kunskaper att 
tillföra - ser mej mest som öra och 
ev. röst åt övriga församlingsmed-
lemmar.
2. Vet inte riktigt men församlings-
gårdens ombyggnad är ju viktig. 
För mej personligen är kyrkogår-
den i Håstad viktig.
3. Svårt - men när Ikonen mottogs 
i Igelösa kyrka och när gospelkö-
ren firade 10-års jubileum är båda 
starka minnen. 

Lars Jacobsson, 71 år, numera 
senior f.d. stadsträdgårdsmästare. 
Bor i Vallkärra.
1. Erfarenhet av och kunskap om 
vår församling och kommunal 
verksamhet.
2. Skapa goda förutsättningar för 
utvecklingen av vår församling.
3. När mitt barnbarn Ludvig döp-
tes i Vallkärra kyrka lördagen den 
8 september 2018.

Göran Jönsson, 66 år, lärare snart 
pensionär. Bor i Stångby.
1. Församlingsrådets sekreterare. 
Ett stort intresse är layout och gra-
fisk formgivning och sedan 2002 
har jag gjort sammanställningen av 
vårt församlingsblad ”Kyrktorn”. 
Med åren har det blivit 67 utgåvor. 
2. Projekteringen av ny/ombyggna-
den av församlingsgården
3. 1 Advent 
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Tomas Arvidsson, 54 år, infra-
strukturkonsult. Nyss flyttat från 
Igelösa till Östra Torn.
1. Medlem mitt i livet, lång erfa-
renhet som förtroendevald och 
kyrkvärd i Svenska kyrkan.
2. Fler medlemmar och fler delta-
gare, öka Svenska kyrkans synlig-
het. 
3. Mottagandet av ikon Igelösa.

Maria Söltoft, 61 år, driver lant-
bruk. Bor i Stångby.
1. Mitt sociala engagemang.
2. Att nå ut till så många som möj-
ligt i församlingen. 
3. Jag älskar högmässorna i Stång-
by kyrka.

Bengt Åkesson, 71 år, pensionär, 
livsnjutare, jobbar kvar lite på 
gården. Bor i Västra Hoby.
1. En samsyn i rådet som resul-
terar i att vi kan lösa uppkomna 
frågeställningar på ett bra sätt.
2. Utbyggnad av församlingsgår-
den
3. Körverksamheten säskilt Gos-
pelkören har gjort ett stort av-
tryck.

Grete Jarmund Berg, ung i hjärta 
och sinne, specialpedagog,. Bor i 
Stångby kyrkby. 
1. Fokus på kyrkans internationel-
la arbete och interkulturella frågor. 
2. Arbetet med samförstånd och 
den enskildes värde samt andligt 
sökande. Främja möten mellan 
generationer.
3. Adventsgudstjänsten i Stångby 
kyrka samt Stångby byastugas 
julauktion, varav halva delen går 
till kyrkans internationella arbete 
(8500 kr i 2018).

Hampus Pettersson, 24 år, orga-
nist och student vid SKUI. Bor i 
Nöbbelöv. 
1. Mitt intresse för kyrkomusik 
och orglar.
2. Mässans betydelse - Kristus i 
församlingens mitt.
3. Skärtorsdagen. Jag gick i 
snöstormen från Nöbbelöv till 
Vallkärra - det var det värt! 
Skärtorsdagens liturgi med bl.a 
avklädandet av altaret, och att 
gudstjänsten slutar i tystnad och 
mörker, det är något speciellt - en 
av mina favoritdagar under året!

text: Christin Nilsson
foto: Anna Svensson Melin

Ledamöter och ersättare i Torns 
församlingsråd
Tomas Arvidsson
Lars Jacobsson (ordf .)
Grete Jarmund Berg
Göran Jönsson (sekr .)
Frida Lindberg
Annette Lindblad
Ingegärd Persson
Hampus Pettersson
Birgit Sandberg
UllaBritt Ströman
Anna Svensson Melin (förs . herde)
Maria Söltoft
Bengt Åkesson
Cecilia Åkesson (v . ordf .)
Eva Åkesson
Simon Årnes

Församlingsrådets uppdrag 
är att se till församlingens 
bästa och dess grundläggande 
uppgifter; gudstjänst, under-
visning, diakoni och mission. 
Dessutom beslutar försam-
lingsrådet om att fastställa 
kollekter, det tillstyrker bud-
getförslag.

Fler presentationer publiceras i kommande nummer av Kyrktorn .
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Välkommen hit
Under våren börjar en ny medarbe-
tare i Torns församling. Vi välkom-
nar Cecilia Cardona Castro, vår 
nya präst som börjar i juni. Cecilia 
kommer bland annat att ansvara 
för konfirmationsgruppen som ska 
starta i församlingen. Utförligare 
presentation av Cecilia kommer i 
nästa nummer av Kyrktorn. 

Tack och lycka 
till, Eva!

Vi ställde några frågor till Jenny 
Lindqvist, illustratören som har 
skapat en ”mental karta” över 
Torns församling, med syftet att ge 
en överblick av kyrkorna och för-
samlingsgården i Torn. Alla vägar 
bär till Torn.

1. hur gjorde du research?
– När jag började jobba med detta 
projekt insåg jag ganska snart att 
bästa sättet var att åka runt och 
besöka de olika platserna. Det var 
en vacker höstvecka i slutet av 
september. Jag tog min bil och kör-
de runt mellan de olika kyrkorna. 
Naturen hade precis börjat skifta 
i färg. Jag gjorde stopp vid varje 
kyrka, satte mig ner och skissa-
de. jag måste säga att det var den 
mysigaste veckan jag upplevt på 
länge och jag träffade många trev-
liga människor under resans gång. 
Till slut fick jag en relation och en 
känsla för vägarna. Jag begav mig 

hem till skissbordet där jag tog 
hjälp av Google Earth för att få en 
överblick. 

2. från skiss till färdig karta, 
kan du beskriva arbetet?
– Skissarbetet var som ett pussel. 
Tidskrävande, detaljerat men otro-
ligt roligt. Man ska känna igen sig 
när man tittar på kartan samtidigt 
som det ska vara förenklat och 
tydligt. När väl skissen var klar 
började arbetet med att måla allt i 
akvarell. Små detaljer som krävde 
en hög närvaro och koncentra-
tion. Jag gick in i en bubbla och i 
tanken var jag tillbaka på vägarna 
mellan de olika kyrkorna.  

3. hittade du någon gömd pärla 
bland torns kyrkor?
– Pärlan var helheten, att ha alla 
dessa olika kyrkor så nära varan-
dra. Det var en stark upplevelse att 
besöka varje plats och något jag 
rekommenderar alla att göra. 

Vi tackar Eva Hällje Macheridis 
för hennes tid som diakon i för-
samlingen. Eva har haft merpar-
ten av sin tjänst i Norra Nöbbel-
övs församling, men en del även i 
Torns församling. Eva har brunnit 
för diakoni, sett människor och 
kämpat för rättvisefrågor. Det har 
varit roligt och uppskattat att ha 
dig i församlingen och vi önskar 
dig all lycka med det nya arbetet i 
Malmö.

3 frågor till illustratören

”Jag fick en relation och 

känsla för vägarna.”



Församlingsgården är öppen tis - fre 10-12
Vallkärravägen 14, 226 51 Lund
församlingsexp.: 046-71 88 60, vx.: 046-71 87 00
e-post: lund.torn.forsamling@svenskakyrkan.se
hemsida: www.svenskakyrkan.se/lund/torn
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Präster
 Anna Svensson Melin 

046-71 87 80 
anna.s.melin@svenskakyrkan.se

 Lars-Erik Andersson 
046-71 88 65 
lars-erik.andersson@svenskakyrkan.se

 Ellen Jakobsson 
046-71 88 68 
ellen.jakobsson@svenskakyrkan.se

Informationsassistent
 Christin Nilsson 

046-71 88 60 
christin.w.nilsson@svenskakyrkan.se

Diakon
 Vakant 

 

Socialkurator
 Nada Perlenberg 

046-71 87 66 
nada.perlenberg@svenskakyrkan.se

Alla nummer som börjar med 71 är s.k. mobil anknytning som är kopplad till mobiltelefon.

Kyrkomusiker
 Hanna Forsblad 

046-71 88 67 
hanna.forsblad@svenskakyrkan.se

Gospelkör
 Emma Persson 

070-846 48 40 
torngospel@hotmail.com

Församlingsvärdinna
 Ann-Christine Nilsson 

046-71 88 66 
ann-christine.nilsson@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
 Martin Sahlström 

046-71 88 69 
martin.sahlstrom@svenskakyrkan.se

Församlingsrådets ordförande
Lars Jacobsson 
070-579 13 69 
dalsro361@gmail.com
Kyrktorn redaktion
Göran Jönsson 
046-24 83 45 
goran.jonsson@svenskakyrkan.se

Torns församling

Expedition, Petersgården: 046-71 88 88, öppet: mån - fre 9 - 15, lunchstängt 11:30 - 12:30

mailto:lund.torn.forsamling@svenskakyrkan.se
http://www.svenskakyrkan.se/lund/torn


Kyrktorn 2018-4

Torns församling finns där horisonterna öppnar sig, där landsbygd möter stad och tradition möter utveckling . För
samlingen består av sex kyrkor: Stångby, Vallkärra, Igelösa, Västra Hoby och Håstad samt den nedlagda kyrkan i Odarslöv . 
Varje söndag firas det högmässa i någon av kyrkorna och i veckorna pågår verksamhet i församlingsgården i Stångby .

Illustration: Jenny Lindqvist
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